PR-RR-00031050/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 31, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018.

Divulga o resultado final e homologa o 20º Processo Seletivo
para Estagiários da Procuradoria da República em Roraima.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº
1.036,  de  27  de  setembro de  2017, e  com fundamento  no Regulamento  do Programa de
Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de
agosto  de  2010,  alterada  pela  Portaria  PGR/MPU nº  576,  de  12  de  novembro  de  2010,
Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de março de 2011, Portaria SG/MPU nº 101, de 22 de junho
de 2011, Portaria PGR/MPU nº 539, de 4 de outubro de 2011, Portaria PGR/MPU nº 8, de 3
de fevereiro de 2016 e Portaria PGR/MPU n° 46, de 18 de maio de 2017, considerando o
Edital nº 016/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado final e homologar o 20º Processo Seletivo para
Estagiários  de  Nível  Superior,  áreas  Comunicação  social  e  Direito,  da  Procuradoria  da
República no Estado de Roraima (Anexo I).

Art.  2º  Informar  que  não  foi  dado  provimento  ao  recurso  interposto  pelo
candidato de inscrição número 246.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR
Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

E
R
I
C
O

G
O
M
E
S

D
E

S
O
U
Z
A
,

e
m

0
9
/
1
1
/
2
0
1
8

1
6
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
D
A
5
C
B
7
C
.
8
8
4
6
9
3
C
4
.
6
5
3
7
7
B
0
B
.
E
C
F
B
2
7
A
6

ANEXO I

COMUNICAÇÃO SOCIAL

*  Nos termos do item 4.6, alínea “b”, do Edital 016/2018, considerando o empate entre as notas discursivas, o desempate foi realizado
considerando melhor classificado o candidato que obtive maior nota na prova de Conhecimentos Específicos.
**  Nos termos do item 4.6, alínea “a”, do Edital 016/2018, o desempate foi realizado considerando melhor classificado o candidato que obtive
maior nota na prova discursiva.

DIREITO

CLAS. NOME INSC. PNE SERVIDOR MINORIA TOTAL RESULTADO

1 JAQUELINE LIMA TOMAZ 155 N N N 19 9 28 Aprovado (a)

2 JULIANA DAMA DA COSTA 37 N N N 22 5,5 27,5 * Aprovado (a)

3 FELIPE FIGUEIREDO LOPES 205 N N N 22 5,5 27,5 * Aprovado (a)

4 WILLIANS SEVERINO DIAS 82 N N S 22 5,5 27,5 * Aprovado (a)

5 HERBERT JESSÉ DE ALMEIDA ROSAS 21 N N N 18 7 25 ** Aprovado (a)

6 TAÍGO DE ARAÚJO BATISTA 179 N N N 20 5 25 ** Aprovado (a)

NOTA NA
PROVA

OBJETIVA
(Mínimo: 18

pontos)

NOTA NA
PROVA

DISCURSIVA
(mínimo 50% - 5

pontos)

CLAS. NOME INSC. PNE SERVIDOR MINORIA TOTAL RESULTADO

1 MAJULLY ARAÚJO DA COSTA 228 N N N 24 7,625 31,625 Aprovado (a)

2 ANDRÉ GABRIEL DA SILVA SOARES 263 N N N 21 9 30 Aprovado (a)

3 TONY ANDREY SILVA DE CASTRO 213 N N N 20 9,375 29,375 Aprovado (a)

4 JOSE VITOR GUERRA ALMEIDA 225 N N N 21 7,5 28,5 Aprovado (a)

5 LUCAS DALLALBA FEILO TRINDADE 176 N N N 20 7,625 27,625 Aprovado (a)

6 ANDRESSA SILVA REBOUCAS 2 N S N 20 6,875 26,875 Aprovado (a)

7 ICARO VITÓRIO VIANA BRAGA 153 N N N 19 7,625 26,625 Aprovado (a)

8 NATÁLIA ARAÚJO CARIM DE FARIAS 132 N N N 18 8,25 26,25 Aprovado (a)

9 PEDRO AUGUSTO SILVA COELHO CÉSAR 68 N N N 19 6,75 25,75 Aprovado (a)

10 KALLYNE OLIVEIRA SILVA 178 N N N 19 6,625 25,625 Aprovado (a)

11 MICHELLY LARRARY ARAUJO BOTELHO 5 N N N 19 5,625 24,625 Aprovado (a)

12 JEANE ELIZABETH LIMA MOOJEN 138 N N N 19 5,125 24,125 Aprovado (a)

13 GABRIEL WESLEY CORDEIRO DE SOUZA 214 N N N 18 5,375 23,375 Aprovado (a)

NOTA NA
PROVA

OBJETIVA
(Mínimo: 18

pontos)

NOTA NA
PROVA

DISCURSIVA
(mínimo 50% - 5

pontos)

Assinado com login e senha por ERICO GOMES DE SOUZA, em 09/11/2018 16:19. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 5DA5CB7C.884693C4.65377B0B.ECFB27A6

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PR-RR-00031050/2018 - EDITAL 31/2018-2018 - NUGEP/PRRR

Parte 1

Os arquivos complementares podem ser acessados pelos links abaixo:

Expediente:

Registro de Arquivo Complementar
(Gerado automaticamente pelo sistema)

1. Edital 031-2018 - 20º PS - Resultado definitivo e Homologa o 20º PSE - Cópia.odt

http://unico.mpf.mp.br:80/unico/integraDocumentoAdministrativo/abrirArquivo.action?integra=34698216
http://unico.mpf.mp.br:80/unico/integraDocumentoAdministrativo/abrirArquivo.action?integra=34698216

	EDITAL Nº 31-2018 - PR-RR-00031050-2018 - EDITAL 031-2018 - 20º PS - RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGA O 20º PSE - CÓPIA
	ÍNTEGRAS COMPLEMENTARES - EDITAL Nº 31-2018 - PR-RR-00031050-2018 - PARTE 1